Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2025, celebrado em 15/12/2025,
entre a HEMOBRÁS e a PONTUAL TRADUÇÕES LTDA, CNPJ 32.468.112/0001-68; b) Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 07/01/2026;
c) Fundamento Legal: art. 71 da Lei 13.303/2016; d) Valor: R$ 26.700,00 (vinte e seis mil
e setecentos reais) cobertos pelo saldo constante nas combinações das contas
orçamentárias nº 01.01.422639.304.2205900000.20004.00.00; e) Signatários: Contratante:
Gustavo Cavalcanti Simoni - Hemobrás; Contratada: Maxel Gonçalves dos Santos -
Representante Legal;

[...]

entre a HEMOBRÁS e a SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ
43.948.215/0001-41; b) Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses a contar de 24/10/2025 e registrar reajuste; c) Fundamento Legal: art. 71 da
Lei 13.303/2016; d) Valor: R$ 456.857,93 (quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos
e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos) cobertos pelo saldo constante nas
combinações das contas orçamentárias nº 01.01.113403.284.2204039000.20006.00.00; e)
Signatários: Contratante: Ana Paula do Rego Menezes - Hemobrás; Contratada: Edson
Lazari Vieira e David Quelle - Representantes Legais;